
Preisregelung 
für die Vermietung von Standrohren
zur Entnahme von Trinkwasser
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Die Stadtwerke Uelzen GmbH bieten die Vermietung von Standrohren für Kunden nach den gültigen allgemeinen 
Geschäftsbedingungen an.

Stadtwerke Uelzen GmbH
Im Neuen Felde 105
29525 Uelzen

Hotline 
0800/25 25 25 8

Störungsdienst 
0581/51 80

Leihgebühr für Standrohre

Kaution

Wasserpreis

1.

2.

3.

Frischwasserpreis / m³ 1,55 € 1,66 €

Abwassergebühr / m³ 2,30 €

Nettopreis Bruttopreis*

Kaution / Sicherheitsleistung 400,00 €
(Eine Verzinsung ist ausgeschlossen)

Nettopreis

Für die Abrechnung sind folgende Werte zugrunde zu legen:

Gegen Hinterlegung einer Sicherheitsleistung können Standrohre für die ambulante Abnahme ausgeliehen werden. 
Die Kaution dient zur Sicherung aller im Zusammenhang mit diesem Vertragsverhältnis entstehenden Ansprüche,  die 
Verrechnung erfolgt in der Verbrauchsabrechnung. Eine Barauszahlung bei Rückgabe des Standrohes ist nicht möglich.

Die Entnahme des Frischwassers durch das Standrohr wird über einen integrierten Zähler 
gemessen und wie folgt berechnet:

*Der Bruttopreis ist auf zwei Nachkommastellen kaufmännisch gerundet und enthält 7 % Umsatzsteuer. Eine Erhöhung 
der Umsatzsteuer führt zu entsprechend erhöhten Bruttopreisen. Grundlage der Rechnungserstellung ist der Nettopreis. 

Leihkosten pauschal

Leihgebühr pro Tag (ab dem 11. Leihtag)

Nettopreis Bruttopreis*

Leihgebühr pro Tag (ab dem 180. Leihtag)

Reinigung/Desinfektion des Standrohrs (einmalig)

23,36 €

2,34 €

0,93 €

55,00 €

25,00 €

2,50 €

1,00 €

58,85 €


